Nombre: PRESUPUESTO MARCO
Potencia: 7-38 kW
Tarifa: 1D

Teléfono: 9999476945
Fecha: 2 de Septiembre de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,500 kWh prom.

ypagasaCFE  $4,805

TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 1,855 kWh ypagasaCFE 360

TE AHORRARAS 98.75 7% AL BIMESTRE  $4,745 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
615 W 12

RETORNO DE INVERSION: 4.0 ANOS

solares pagaras

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

33.6m°
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AC SOLARPOWER

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Septiembre de 2025 17 de Septiembre de 2025
FolioNo # 20250107
PRESUPUESTO MARCO
Tel: 9999476945
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCo
1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $114,000.00

TOTAL (MXN) $114,000.00

Nuestras garantfas incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento dptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fébrica.

INVERSOR: Garantia de 10 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mas exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalacién cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el ultimo conector, cada componente est3 disefiado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

@ 9991110211 8 acpower.energiasolar@gmail.com @
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $28,828.00 $357.00 $0.00 $28,471.00 $28,471.00 $-85,529.00
2 $29,692.84 $367.71 $0.00 $29,325.13 $29,325.13 $-56,203.87
3 $30,583.63 $378.74 $ 0.00 $30,204.88 $30,204.88 $-25,998.99
4 $ 31,501.13 $390.10 $0.00 $ 31,111.03 $ 31,111.03 $ 5,112.04
5 $32,446.17 $ 401.81 $0.00 $ 32,044.36 $32,044.36 $37,156.41
6 $ 33,419.55 $ 413.86 $0.00 $ 33,005.69 $ 33,005.69 $70,162.10
7 $34,422.14 $426.28 $0.00 $33,995.86 $33,995.86 $104,157.96
8 $ 35,454.80 $439.06 $0.00 $ 35,015.74 $ 35,015.74 $139,173.70
9 $36,518.45 $452.24 $0.00 $ 36,066.21 $ 36,066.21 $175,239.91
10 $ 37,614.00 $ 465.80 $0.00 $ 37,148.20 $ 37,148.20 $212,388.11
1" $38,742.42 $479.78 $0.00 $38,262.64 $38,262.64 $ 250,650.75
12 $39,904.69 $494.17 $0.00 $39,410.52 $39,410.52 $290,061.27
13 $ 41,101.83 $509.00 $0.00 $ 40,592.84 $40,592.84 $330,654.11
14 $42,334.89 $524.27 $ 0.00 $ 41,810.62 $ 41,810.62 $372,464.74
15 $43,604.94 $539.99 $0.00 $ 43,064.94 $43,064.94 $ 415,529.68
16 $ 44,913.08 $556.19 $0.00 $ 44,356.89 $ 44,356.89 $ 459,886.57
17 $46,260.48 $572.88 $0.00 $ 45,687.60 $ 45,687.60 $ 505,574.16
18 $ 47,648.29 $590.07 $0.00 $ 47,058.22 $ 47,058.22 $552,632.39
19 $49,077.74 $607.77 $0.00 $48,469.97 $ 48,469.97 $ 601,102.36
20 $50,550.07 $ 626.00 $ 0.00 $ 49,924.07 $ 49,924.07 $ 651,026.43
21 $52,066.57 $644.78 $0.00 $51,421.79 $ 51,421.79 $702,448.23
22 $53,628.57 $664.13 $0.00 $52,964.45 $52,964.45 $ 755,412.67
23 $55,237.43 $684.05 $0.00 $54,553.38 $ 54,553-38 $ 809,966.05
24 $56,894.55 $704.57 $ 0.00 $56,189.98 $56,189.98 $ 866,156.03
25 $58,601.39 $725.71 $0.00 $57,875.68 $57,875.68 $ 924,031.71

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $114,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
1.000.000
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NELES SOLARE
Generacion de energia
=1 consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,247.2 2,204.5 1,933.2 1,795.4 2,052.3 2,264.5
Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



